
سرقت طلا به روش 
گانگستری
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نماینده وزارت صمت در اتاق ایران: 

 مجبوریم به همه تخفیف بدهیم و از طرفی همه کالاها 
را گران تر وارد کنیم

رئیس مرکز بهداشت دزفول خبر داد؛

تست رایگان اچ آی وی 
در پارک خانواده دزفول
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روزنامهروزنامه
 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

قطار مشیر به ایستگاه 
پایانی رسید 

محمدرضا دیهیمی، مدیرعامل شرکت 
سرمایه گذاری توسعه سپهر فارس: 

مشیر لقب شکوفاترین مجتمع فارس 

را صاحب خواهد شد 
6

در دومین روز هفته کتاب صورت گرفت؛

رونمایی از هفت کتاب
 پژوهشی شیراز

گام نخست شهرداری صدرا 
در هوشمندسازی خدمات

شیوع جدی بیماری های اعصاب  و روان 
در ایران

افزایش اختلال روانی در کودکان نسل جدید

2

همراه با تحلیل خبر

صفحه4

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی شیراز:

بخش های ویژه تنفسی، 
مملو از بیماران واکسن نزده 

صفحه 8کرونا در استان فارس

کشف بقایای 
مادها در شمال 

شرق ایران

رئیس انجمن باروری و ناباروری ایران:

مسائل روحی و آلودگی هوا از علل ناباروری در ایران

رئیس انجمن باروری و ناباروری ایران گفت: حدود ۱۲ تا ۱۵ درصد 
از کل زوج های ایرانی نابارور هستند که برابر با جمعیتی در حدود ۴ 

تا ۵ میلیون نفر است.
در  ایران،  ناباروری  و  باروری  انجمن  رئیس  پارسانژاد  محمدابراهیم 
در  ما  ایلنا گفت:  به خبرنگار  ایران  در  ناباروری  با وضعیت  ارتباط 
ایران مطالعات بسیار دقیق اپیدمولوژیک انجام دادیم و حدود ۲۰ مقاله 
در دانشگاه های مختلف در این زمینه نوشته شده و مورد بررسی قرار 
گرفتند. نتیجه گیری که از آن ها صورت گرفت، نشان می دهد حدود 
با  برابر  که  هستند  نابارور  ایرانی  زوج های  از کل  درصد   ۱۵ تا   ۱۲

جمعیتی در حدود ۴ تا ۵ میلیون نفر است.
او در تعریف ناباروری گفت: ناباروری تعریف دارد و مبتنی بر این 
اگر  باشد،  گذشته  ازدواجشان  از  سال  یک  که  زوج  یک  که  است 
در این مدت با وجود اینکه درکنار هم زندگی می کنند و هیچ گونه 
نشوند،  بچه دار  نکرده اند،  استفاده  نیز  بارداری  از  جلوگیری  روش 
 ۳۵ بالای  زوج  سن  اگر  البته  کرد.  تلقی  نابارور  را  آن ها  می توان 
 سال باشد، به جای یک سال بعد از شش ماه می توان دراین باره نظر 

داد.
از  ما  گفت:  ایران  در  ناباروری  عمده  علت  با  ارتباط  در  پارسانژاد 
نظر علل ناباروری با دیگر کشورهای دنیا متفاوت هستیم. برای مثال 
مشکلات  به  شمالی  آمریکای  و  اروپا  در  ناباروری  علت  بیشترین 
لوله های رحم که ناشی از بیماری های مقاربتی است، مربوط می شود، 
مشکلات  به  ناباروری،  علل  بیشترین  ما  کشور  در  که  درحالی 

تخمک گذاری مربوط است.
او افزود: علت های زنانه ناباروری حدود ۶۵ درصد موارد و علت های 
مردانه نیز ۳۵ درصد ناباروری ها را تشکیل می دهد. این اعداد تقریبی 

است و این موارد همپوشانی نیز دارند.
پارسانژاد در ارتباط با زمینه های ناباروری در ایران افزود: مهم ترین 
عاملی که می تواند مشکلاتی را در این زمینه ایجاد کند، مسائل روحی 
و روانشناختی افراد و همچنین بیماری مقاربتی است که مقداری شیوع 
آن بیشتر شده است، دلایل دیگری نیز وجود دارد که ناشناخته است؛ 
اما دیگر عوامل تأثیرگذار، آلودگی هوا، مشکلات تغذیه و استرس 

که موجب مشکلاتی مانند نارسایی زودرس تخم دان می شود، هستند.
او افزود: زنان در سنین ۵۰ تا ۵۵ سالگی با ضعف در تخم دان ها مواجه 

می شوند. یائسگی زودرس نیز از جمله علل ناباروری است و در حال 
پژوهش دراین باره هستیم که چند درصد از زنان به صورت زودرس 

یائسه می شوند.
پارسانژاد در ارتباط با روند شیوع ناباروری در ایران گفت: قدر مطلق 
ناباروری طبیعتاً با توجه به افزایش جمعیت صعودی است، همان طور 
که با افزایش جمعیت شیوع دیگر بیماری ها نیز افزایش پیدا می کند 
اما در ارتباط با قدر نسبی میزان ناباروری در ایران که همان ۱۲ تا ۱۵ 
درصد است، به نظر نمی رسد این آمار افزایش یافته باشد. وضعیت ما 

در ناباروری مانند کشورهای دیگر است.
او افزود: ما تا به حال هیچ گونه مطالعه ای در کشور نداشتیم که نشان 
بر  اندازه  چه  تا  استرس  مانند  مسائلی  و  امواج  محیط،  آلودگی  دهد 
میزان ناباروری تأثیرگذار بوده اند. این ها با ناباروری ارتباط دارند، اما 
در کشور ما هنوز مطالعه ای که به دقت بگوید تا چه میزان تأثیرگذار 

هستند، صورت نگرفته است.
پارسانژاد گفت: بهترین سن برای بارداری، بین ۲۲ تا ۲۸ سالگی است. 
البته می دانیم که درصد زیادی از جمعیت هستند که نمی توانند اینقدر 
خوشبخت باشند که بتوانند در این سن موقعیت باردار شدن را داشته 
می دهند.  از دست  را  موقعیت ها  این  از جمعیت  زیادی  تعداد  باشند. 
اینکه در سن ۳۵ سال به بالا گفته شد که شش ماه بعد از تلاش برای 
بارداری وعدم موفقیت در آن، زوج نابارور محسوب می شوند، به این 

دلیل است که در آن سن دیگر یکسال صبر نمی کنند.

تحلیل این خبر را در صفحه ی دوم بخوانیدتحلیل این خبر را در صفحه ی دوم بخوانید

نشست  در  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  مطبوعاتی  معاونت 
»بازآرایی رسانه ای؛ ضرورت و بایسته ها« با اعتقاد بر اینکه ساختارهای 
رسانه ای باید تغییر کنند، یادآور شد: ما مجوز بیش از ۱۳ هزار رسانه را 
در کشور صادر کرده ایم اما از این تعداد، چند رسانه قوی در سپهر ملی، 

منطقه ای و جهانی داریم که بتوانند ایفای نقش کنند؟
به گزارش ایسنا، فرشاد مهدی پور گفت: در موضوع بازآرایی رسانه ها، 
چارچوب هایی به عنوان لوازم این بازآرایی مطرح می شود. ما باید در 

حوزه رسانه بازسازی انجام دهیم. مفهوم بازسازی مفهومی است که 
آشفتگی  و یک  ریختگی  هم  به  از یک  و پس  ویرانی  از یک  پس 

اظهار می شود.
وی ادامه داد: الزام دیگر این است که این بازآرایی در تمام حوزه ها 
انسانی  نیروی  بازآرایی در حوزه  نباشد که  اینگونه  و  بگیرد  صورت 
انجام شده و در حوزه قوانین و آیین نامه ها انجام نشود. امروز در فضای 
رسانه ای کشور تعدادی از قوانین و مقررات برای رسانه ها به صورت 

مستقیم وجود دارند که نمونه آن قانون مطبوعات است و بعضی از 
قوانین نیز از جمله قانون تبلیغات تجاری وجود دارد که مربوط به قبل 

از سال ۱۳۵۹ بوده است.
مهدی پور سپس مطرح کرد: آیین نامه اجرایی قانون مطبوعات به عنوان 
از عمر آن سال ها می گذرد و  و  نقش آفرینی می کند  ما  بازوی عملی 
ادبیاتی در آن به کار رفته است که مربوط به ماقبل دوره تولید فضای 
سایبر و حتی فراگیر شدن فضای مجازی است که اصلاحاتی باید در آن 

صورت گیرد و ما باید پیگیری کنیم که این اتفاق بیفتد.
معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در کشور قاعده 
مشخصی برای برخورد با اخبار جعلی و فیک نیوزها وجود ندارد که البته 
این فقط مشکل ما نیست و اتحادیه اروپا نیز همین امروز با این مشکل 
دست و پنجه نرم می کند. در واقع قانون گذاری در حوزه فضای مجازی 

و رسانه با دشواری های زیادی روبه رو است. 
وقتی صحبت از فیک نیوزها مطرح است باید گفت که ادبیات نوین آن 
سه چهار سال بیشتر سابقه ندارد. شاید به جای قانون گذاری در مجلس 

باید به سمت مقرره نویسی های شوراهای عالی و دولت حرکت 
کنیم.

مهدی پور گفت: رویکرد ما باید مشارکتی باشد و در حوزه رسانه ها که 

ذی النفعان زیادی داشته و همه خود را صاحب نظر می دانند، بدون ایجاد 
مشارکت کار پیش نخواهد رفت؛ چراکه رسانه به مشارکت و مخاطبان 
زنده است. رویکرد ما به جای عمودی باید افقی باشد و رسانه های افقی 
ذیل رسانه ای عمودی نقش آفرینی کنند؛ بنابراین باید از یک رویکرد 

عقلایی پشتیبانی کنیم.
معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد و فرهنگ اسلامی تصریح کرد: بازآرایی 
بعدی  سطح  و  بازمی گردد  حوزه  مسئولان  و  مدیران  به  اول  سطح  در 

مربوط به خبرنگاران و فعالان و تولیدکنندگان محتواست.

معاون مطبوعاتی: 
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وزیر کشور: 
اجرای طرح هوشمند، واکسن نزده ها

را دچار مشکل می کند
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صفحه2

رئیس انجمن باروری و ناباروری ایران:

۴ تا ۵ میلیون 
نفر در کشور 

نابارورند
مسائل روحی و آلودگی هوا از علل ناباروری در ایران

صفحه1

»همه با هم به حمایت از کودکان کار و پیشگیری ازکار کودک همت گماریم«

با حمایت از خانواده های کودکان کار از طریق موسسات غیردولتی، 
این کودکان می توانند کودکی را تجربه کنند

مرکز شهر راز شیراز  09171006758                              مرکز مهرگان لارستان    09176821584

مرکز موج مهر شیراز 03972065003                              مرکز آفرینش مرودشت 09177285300

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: پیشنهاد جدی وزارت اقتصاد برای 
است  مازاد دولت  اموال  فروش  بر روش  تمرکز  بودجه  جبران کسری 
تا ضمن تبدیل دارایی غیرمولد دولت به مولد، کمترین اثر را به جهت 

پیامدهای تورمی و منفی داشته باشد.
کمیسیون  نشست  حاشیه  در  خاندوزی  احسان  سید  ایرنا،  گزارش  به 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با بیان اینکه دولت در هفته های آینده 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ را آماده و تقدیم مجلس خواهد کرد، تصریح کرد: 
کمیسیون برنامه و بودجه در این حوزه نیز سؤالاتی را مطرح که ما پاسخ 

دادیم، البته سؤالاتی نیز در حوزه بورس و بازار سرمایه مطرح شد.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه دولت برای جبران کسری بودجه 
در لایحه بودجه ۱۴۰۱ و حتی سال جاری چه راهکاری را در نظر گرفته 
است، بیان کرد: پیشنهاد جدی وزارت اقتصاد برای جبران کسری بودجه 
تمرکز بر روش فروش اموال مازاد دولت است تا بتواند با تبدیل دارایی 
غیرمولد دولت به مولد، کمترین اثر را به جهت پیامدهای تورمی و منفی 

که می تواند بر بازارها داشته باشد، بگذارد.
این عضو کابینه دولت سیزدهم تأکید کرد: گروهی در این زمینه تشکیل 
درآمدهای  میزان  افزایش  شاهد  آینده  هفته های  طی  امیدواریم  و  شده 
وصولی از این محل باشیم و یک اطمینان خاطر به جهت چشم انداز تأمین 
کسری بودجه و حکمرانی بر منابع غیرتورمی برای مردم به وجود بیاید.

وزیر اقتصاد:


